

令和2年4月7日（令和2年6月2日）

足羽川ダム管内維持作業 【工事設計書（公表資料）】

足羽川ダム工事事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	足羽川ダム管内維持作業
工事地名	福井県今立郡池田町小畑地先～福井県今立郡池田町水海地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 2月
2) 事務所名	足羽川ダム工事事務所 工事課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7127010002	1 4) 単価適用年月	2020年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	355日間 自 令和 2年 4月11日 (当初) 至 令和 3年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	池田町 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	足羽川ダム	2 2) 処 分 費 等	761,160
		2 3) 公 告 日	令和 2年 2月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日
河川維持の種類 除草工面積 その他の維持の種類	3000 m2 応急処理作業工 清掃工 施設維持工		仮設工

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川総合開発事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 足羽川ダム建設事業
---------------------	--------------------	-----------------	----------------------

設計内訳書

工事名	足羽川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持		式	1		25,448,280				
除草工		式	1		3,051,810				
除草工		式	1		139,410				
除草		m2	3,000	46.47	139,410				単-1号
伐木除根工		式	1		2,912,400				
伐木・伐竹(複合)	伐木(中)	m2	10,000	133.1	1,331,000				単-2号
集積積み		m2	10,000	43.39	433,900				単-3号
伐木伐竹運搬		m2	10,000	39.75	397,500				単-4号
処分費	伐木(幹)	t	50	15,000	750,000				単-5号
清掃工		式	1		4,943,500				
路面清掃工		式	1		2,890,200				
路面清掃(機械)	路面清掃車(持込)	km	1,200	1,374	1,648,800				単-6号

設計内訳書

工事名	足羽川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
路面清掃(機械)	散水車(持込)	km	3,600	306	1,101,600					単-7号
路面清掃(路肩部・人力)	粉塵量少ない	km	10	13,980	139,800					単-8号
排水施設清掃工		式	1		2,053,300					
側溝清掃(人力)	無蓋	m	5,000	381.3	1,906,500					単-9号
柵清掃	人力 無蓋 土砂厚30cm	箇所	100	1,468	146,800					単-10号
応急処理工		式	1		15,667,710					
応急処理作業工		式	1		4,007,590					
普通作業員	昼間	日	100	17,300	1,730,000					単-11号
普通作業員	昼間	時間	30	2,163	64,890					単-12号
特殊作業員	昼間	日	50	20,400	1,020,000					単-13号
特殊作業員	昼間	時間	20	2,550	51,000					単-14号
バックホ運転	クロー型 山積0.28m3	時間	100	6,000	600,000					単-15号

設計内訳書

工事名	足羽川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運転	2t積	時間	50	4,790	239,500					単-16号
トラック運転	クレーン装置付4t積 2.9t吊	時間	50	6,044	302,200					単-17号
アスファルト舗装補修工		式	1		458,660					
パッチング		t	1	101,700	101,700					単-18号
舗装盤破砕(小規模)		m2	100	1,345	134,500					単-19号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	1,574	157,400					単-20号
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	10,780	53,900					単-21号
殻処分	アスファルト殻	m3	5	2,232	11,160					単-22号
アスファルト舗装工		式	1		3,752,400					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,000	589.4	589,400					単-23号
基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,000	1,652	1,652,000					単-24号
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,000	1,511	1,511,000					単-25号

設計内訳書

工事名	足羽川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート舗装工		式	1		7,449,060				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	2,400	589.4	1,414,560			単-26号	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	240	22,680	5,443,200			単-27号	
型枠		m2	81	7,300	591,300			単-28号	
施設維持工		式	1		1,664,260				
巡視工		式	1		1,664,260				
巡視		回	74	22,490	1,664,260			単-29号	
仮設工		式	1		121,000				
交通管理工		式	1		121,000				
交通誘導警備員		人日	10	12,100	121,000			単-30号	
直接工事費		式	1		25,448,280				
共通仮設費		式	1		2,223,000				

設計内訳書

工事名	足羽川ダム管内維持作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		320,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		320,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,903,000				
純工事費		式	1		27,671,280				
現場管理費		式	1		9,101,000				
工事原価		式	1		36,772,280				
一般管理費等		式	1		6,617,720				
工事価格		式	1		43,390,000				
消費税相当額		式	1		4,339,000				
工事費計		式	1		47,729,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	除草		単位	m2	数量		1	単価	46.47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し	m 2	1	29.9	29.9	CB320010		
集草		人力	m 2	1	16.57	16.57	CB320030		
計						46.47			
単価						46.47	円/m2		

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	伐木・伐竹(複合)	伐木(中)	単位	m2	数量		1	単価	133.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐木(中)(10本/100m2以上50本/100m2未満)無し 機械施工 全ての費用	m 2	1	133.1	133.1	CB320590		
計						133.1			
単価						133.1	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	集積積込み		単位	m2	数量		単価	
						1		43.39
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		無し 全ての費用		m 2	1	43.39	43.39	CB320560
計							43.39	
単価							43.39	円/m2

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量		単価	
						1		39.75
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 60.0km以下 全ての費用		m 2	1	39.75	39.75	CB320580
計							39.75	
単価							39.75	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	処分費	伐木(幹)	単位	t	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	15,000	15,000	WB020052 単一 31号	
計						15,000		
単価						15,000	円/t	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路面清掃(機械)	路面清掃車(持込)	単位	km	数量	1	単価	1,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 2.5~3.1m ³	時間	0.1	13,740	1,374	単一 32号	
計						1,374		
単価						1,374	円/km	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	路面清掃(機械)	散水車(持込)	単位	km	数量		単価	
						20		306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車 [トラック架装型]		3800L	時間	1	6,120	6,120	単- 33号	
計						6,120		
単価						306	円/km	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	路面清掃(路肩部・人力)	粉塵量少ない	単位	km	数量		単価	
						1		13,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (路肩部・人力)		少ない	km	1	13,980	13,980	CB432510	
計						13,980		
単価						13,980	円/km	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量		1	単価	381.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋		m	1	381.3	381.3	CB433510	
計							381.3		
単価							381.3	円/m	

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	柵清掃	人力 無蓋 土砂厚30cm	単位	箇所	数量		1	単価	1,468
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
柵清掃(人力清掃工)		無蓋 25cm以上		箇所	1	1,468	1,468	CB433710	
計							1,468		
単価							1,468	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	普通作業員	昼間	単位	日	数量	金額	単価	17,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				人	1	17,300	17,300	
計							17,300	
単価							17,300	円/日

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	普通作業員	昼間	単位	時間	数量	金額	単価	2,163
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				人	0.125	17,300	2,162.5	
計							2,162.5	
単価							2,163	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	特殊作業員	昼間	単位	日	数量	1	単価	20,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	20,400	20,400		
計						20,400		
単価						20,400	円/日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	特殊作業員	昼間	単位	時間	数量	1	単価	2,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.125	20,400	2,550		
計						2,550		
単価						2,550	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	バックホ運転	クローラ型 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.28m3	時間	1	6,000	6,000	単- 34号	
計						6,000		
単価						6,000	円/時間	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	ダンプトラック運転	2t積	単位	時間	数量	1	単価	4,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	4,790	4,790	単- 35号	
計						4,790		
単価						4,790	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	トラック運転	クレーン装置付4t積 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	6,044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	1	6,044	6,044	単- 36号	
計						6,044		
単価						6,044	円/時間	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	パッチング		単位	t	数量	1	単価	101,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		1t未満	t	1	101,700	101,700	WB434610 単- 37号	
計						101,700		
単価						101,700	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	舗装盤破碎(小規模)		単位	m2	数量			1	単価	1,345
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	舗装版破碎積込(小規模土工)	全ての費用	m 2	1	1,345	1,345	CB210720			
	計					1,345				
	単価					1,345	円/m2			

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量			1	単価	1,574
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,574	1,574	CB410260			
	計					1,574				
	単価					1,574	円/m2			

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	10,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工)無し 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	10,780	10,780	CB227010	
計						10,780		
単価						10,780	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,232	2,232	WB020051 単一 38号	
計						2,232		
単価						2,232	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クランッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	589.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クランッシュ RC-40 全ての費用	m 2	1	589.4	589.4	CB410030	
計						589.4		
単価						589.4	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,652	1,652	CB410240	
計						1,652		
単価						1,652	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,511
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,511	1,511	CB410260	
	計					1,511		
	単価					1,511	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	589.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	589.4	589.4	CB410030	
	計					589.4		
	単価					589.4	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	22,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	22,680	22,680	CB240010		
計						22,680			
単価						22,680	円/m3		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	型枠		単位	m2	数量		1	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,300	7,300	CB240210		
計						7,300			
単価						7,300	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	巡視		単位	回	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡視		回	1	22,490	22,490	22,490	WYB00001 単- 39号
	計						22,490	
	単価						22,490	円/回

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	12,100	12,100	12,100	WB010212 単- 40号
	計						12,100	
	単価						12,100	円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	処分費（t）	規格	単位	t	数量	単価	金額	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費		t	100	15,000	1,500,000		
	計					1,500,000		
	単価					15,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5～3.1m ³	単位	時間	数量	1	単価	13,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.16	19,200	3,072		
軽油		1.2号	L	13	122	1,586		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 2.5～3.1m ³	時間	1	9,080	9,080		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						13,740		
単価						13,740	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	散水車 [トラック架装型]	3800L	単位	時間	数量	1	単価	6,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	19,200	3,456			
軽油	1. 2号	L	5.2	122	634			
散水車 [トラック架装型]	3800L	時間	1	2,030	2,030			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,120			
単価					6,120	円/時間		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)			人	0.16	19,700		3,152	
軽油		1. 2号	L	6.3	122		768	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2,080		2,080	
諸雑費 (まるめ)			式	1			0	
計							6,000	
単価							6,000	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	4,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	0.17	19,200	3,264		
軽油	1. 2号		L	3.8	122	463		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	63	63		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,790		
単価						4,790	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	6,044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.17	19,700	3,349		
軽油		1. 2号	L	5.7	122	695		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	1	2,000	2,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,044		
単価						6,044	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	加熱合材補修工	1t未満	単位	t	数量	1	単価	101,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.98	22,700	22,246			
特殊作業員		人	1.51	20,400	30,804			
普通作業員		人	1.96	17,300	33,908			
アスファルト混合物	再生密粒度AS混合物(20)	t	1	10,400	10,400			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,342			
計					101,700			
単価					101,700	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	巡視	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	22,490
		名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
		土木一般世話役		人	1	22,700	22,700			
		運転手（一般）		人	1	19,200	19,200			
		ライトバン [四輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.8	748	2,094			
		ガソリン	レギュラー	L	7.28	136	990			
		諸雑費（まるめ）		式	1		6			
		計					44,990			
		単価					22,490		円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	12,100	12,100			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					12,100			
単価					12,100	円/人日		